
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  812  DEL  06/12/2016

OGGETTO

PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE A UNIONE PROVINCE D'ITALIA (U.P.I.) , A U.P.I. 
EMILIA-ROMAGNA  E  ALL'ASSOCIAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ANNO  2016. 
IMPEGNO DI SPESA

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai  
dirigenti  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visto il  decreto Presidenziale  n.  45 del  31/03/2015 ed il  successivo decreto n. 77 del 
28/05/2015 con il quale al sottoscritto Segretario Generale veniva affidata la direzione ad 
interim del Servizio Affari Generali;

Dato  atto  che il  Responsabile  del  procedimento del  presente  atto  è  la  dott.ssa  Silvia 
Ferrari quale responsabile dell'U.O. Attività amministrativa e organismi consiliari, come da 
disposizione dirigenziale prot. n. 13115 del 03/06/2016;

Considerato che:
• la Provincia è associata ad Enti ed associazioni di varia natura operanti in diversi 

settori  che  perseguono  obiettivi  di  rappresentanza,  promozione  e  difesa  degli 
interessi degli Enti Locali e per i quali è prevista, a carico degli associati, una quota 
da erogarsi annualmente;

• l’ammontare delle quote è stabilito annualmente dagli  organi preposti  di ciascun 
Ente;

Viste:

• la comunicazione prot. n. 29/GS/mrr del 08/06/2016 di U.P.I. Emilia-Romagna - con 
sede a Bologna in Via I. Malvasia n. 6, Partita IVA 02709951202 - conservata agli 
atti del Servizio Affari Generali al prot.n. 25432/2016, con la quale si definisce e si  
richiede la quota associativa per l’anno 2016, pari a € 21.420,00;

• la  comunicazione prot.  n.  31/2016/AMM del  18/10/2016 dell’associazione Avviso 
Pubblico - con sede legale nel Comune di Grugliasco (TO) in Piazza Matteotti n. 50,  
Codice Fiscale 94062420362 - conservata agli atti  del Servizio Affari Generali al  
prot. n. 24127/2016, con la quale viene comunicato che la quota di adesione per 
l’anno 2016 è pari a € 2.000,00 da accreditare sul c/c avente IBAN IT 73 H 05018 
02800 000000131720;

Preso  atto  inoltre  che  l'Unione  Province  d'Italia  (U.P.I.)  con  sede  in  Roma in  Piazza 
Cardelli, 4, di cui codesta Provincia è socia, ha emesso il ruolo di pagamento della quota 
associativa annuale per l'anno 2016 e che Equitalia Centro SpA, agente della riscossione 
per  U.P.I.,  ha  emesso  la  cartella  di  pagamento  n.  09520160003385253000  recante 
l'importo di € 17.060,14;

Atteso  che  la  cartella  di  pagamento  di  cui  sopra  non  è  stata  ancora  notificata  alla 
Provincia, ma risulta presente alla data odierna nell'archivio dati di Equitalia consultabile 

Determinazione N. 812 del 06/12/2016 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



online e che il pagamento di norma deve avvenire entro 60 gg. dall'avvenuta notifica;

Ritenuto pertanto:

• di liquidare le quote associative a U.P.I. Emilia-Romagna e all'associazione Avviso 
Pubblico per l'anno in corso, rispettivamente pari a € 21.420,00 e € 2.000,00;

• di liquidare la quota associativa per l'anno in corso a U.P.I. con sede a Roma, pari a  
€  17.060,14, ad avvenuta notifica della cartella di pagamento emessa da Equitalia 
Centro SpA;

• di imputare l’onere complessivo di € 40.480,14 alla Missione 01, Programma 01, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 1030299003, ed al corrispondente cap. 205/0 
“Quote  associative  ad  U.P.I.  e  altri  enti”  del  PEG  2016,  Obiettivo  di  Gestione 
R01G1OG1;

Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'art. 147Bis, comma1, del Dlgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di autorizzare la liquidazione delle seguenti quote associative per l'anno in corso:

◦ € 21.420,00 a favore di  UPI Emilia-Romagna - con sede a Bologna in Via I.  
Malvasia n. 6, Partita IVA 02709951202;

◦ €  2.000,00  a  favore  di  Avviso  Pubblico  -  con  sede  legale  nel  Comune  di 
Grugliasco (TO) in Piazza Matteotti n. 50, Codice Fiscale 94062420362;

• di autorizzare la spesa di € 17.060,14 a favore di Unione Province d'Italia (U.P.I.) 
con sede a Roma in Piazza Cardelli, n. 4 – Codice Fiscale 80228090587, quale 
quota associativa per l'anno in corso, da liquidare ad avvenuta notifica della cartella 
di pagamento n. 09520160003385253000 emessa da Equitalia Centro SpA;

• di imputare l’onere complessivo di € 40.480,14  alla Missione 01, Programma 01, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 1030299003, ed al corrispondente cap. 205/0 
“Quote  associative  ad  U.P.I.  e  altri  enti”  del  PEG  2016,  Obiettivo  di  Gestione 
R01G1OG1.

Determinazione N. 812 del 06/12/2016 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 812 del 06/12/2016 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 812 del 06/12/2016.

Reggio Emilia, lì 06/12/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


